satisfactio, Bürgschaft: I. sunt aliquot satisfac-tiones secundum mancipium; A V 1, 2. II. eius satisfactiones semper dicuntur induci; fr A XIII 18.

satis de, **satis facio** f. satis, I. do, facio.

satisfactio, Genugtuung, Entschuldigung, Abbitte: I. ne *fobūrīs* mea in scribendo sit occultor et aliquid satisfactio levitatis habere videatur; A IV 6, 8. — II. nec satisfactionem meam accipis? ep VII 13, 1.

sator, Blanzer, Erzeuger: 1. omnium rerum seminator et sator est mundus; nat II 86. — 2. tu, caelestium sator, iace vim fulminis; Tusc II 21.

satur, fett, gesättigt, reichhaltig: bis in die saturum fieri; Tusc V 100. praeclara auspicia, si esurientibus pullis res geri poterit, saturis nihil geretur! div I 77. nec satra ieune nec grandia minute (dicit); orat 22.

saturitas, Sättigung, Überfluss: haud scio an nulla (senectus) beatior possit esse saturitate copiaque rerum omnium; Cato 56

natura, fütingen, bestiedigen: ut aliquando ex-plati atque saturati decederent; Ver III 100. Satur-nus, quia se saturat annis; nat III 62. cum crudi-litatem vestram odiumque dicturnum saturare cuperetis; Vatin 6. saturavi perfidiam et scelus proditorum; dom 44.

satus, Saat, Beugung, Urtistung, Geschlecht (f. conceptus): I. haec (philosophia) preparat animos ad satus accipiendos; Tusc II 13. quid ego vitium ortus, satus, incrementa commemorem? Cato 52. — II. herbam asperam || subito || credo avium congestu, non humano satus (existisset); div II 68. qui deorum satus orti estis; Tim 40.

sanciatio, Verwundung: sanciatio queretur, cum fugam factam esse constabit? Caecin 43.

saucio, verwunden, toblich treffen: ipse R ubrius in turba sauciatur; Ver I 67. quem Brutus noster sanciavit; A XIV 22, 1.

sauco, verwundet: A gladiatori illi con-fecto et saucio; Catil II 24. sauci saepe homines animo non cedunt; Caecin 42. — B, I. integrorum promissis sauciis et miseros credere non oportere; Muren 50. — II. videmus ex acie efferri saepe sauciis; Tusc II 38.

savior (suavior), flüssig: Atticam nostram cupio suaviari; A XVI 3, 6. qui (L. Brutus) de matre saviana ex oraculo Apollinis tam acute arguteque coniecerit; Bru 53.

savium (suavium), Flüssig: Atticae meis verbis suavium des volo; A XVI 11, 8.

saxetum, felsige Gegend: quod est tam asperum saxetum, in quo agricolaram cultus non elabore? agr II 67.

saxulum, Kleiner Fels: Ithacam illam in asperrimis saxulis tamquam nidulum adfixam; de or I 196.

saxum, Fels, Klippe, Felsblock, Stein: I. »cum saxa cana salis niveo spumata liquore tristisca certant Neptuno reddere voces«; div I 13. non ipsa saxa magis sensu omni vacabunt quam ille „latere pendens“; Tusc I 107. — II. I. illo non saxum, non matres [ulla] ad vecta est; Ver I 147. ut ita munita arx circumiectu artuo et quasi circuni-ciso saxo niteretur; rep II 11. qui saxa iacerent. quae de terra ipsi tollerent; Caecin 60. perfecto saxo sortes erupisse; div II 85. spumo: f. I. certant. tollo: f. iacio. — 2. non est (sapiens) e saxo sculptus aut e robore dolatus; Ac II 101. cum ad Saxa rubra venisset; Phil II 77. — III. adde hnc saxorum asperitates; nat II 98. — IV. 1. nisi: f. II, I. circumcidio. — 2. magnam drahētōyār̄ res habet, de saxo, in crucem! A XIV 15, 1 (2). cum Licinia, virgo Vestalis, aram et aediculam et pul-vinar sub Saxo dedicasset; dom 136.

scabies, Reiz: quia dulcedine hac et scabie-arent; leg I 47.

scabillum, Holzohle: scabilla concrepant, aulaem tollitur; Cael 65.

scaena, Bühne, Theater, Schauspielplatz: I. quia maxima quasi oratoris oratori || scaena videatur contionis || videtur contio esse ||; de or II 338. — II. I. cum artem ludicram scenamque totam in probro ducent; rep IV 10. — 2. quamvis sphera in scaenam, ut dicitur, attulerit Ennius: de or III 162. honoris causa in scaenam redierant ii, quos ego honoris causa de scaena deceasisse arbitrabar; ep VII 1, 2. vis innumerabilis ser-vorum & forniciibus ostisque omnibus in scaenam signo dato immissa iunxit; har resp 22. redeo in: f. decedo de. in scaena esse Roscius; Bru 290. — III. noli ludorum huius elegantiam et scaenae magnificentiam valde contemnere; Muren 38. — IV. laterum inflexione forti ac virili, non ab scaena et histrionibus, sed ab armis; de or III 220. cuius personam praeclare Roscius in scaena tractare con-suevit; Q Rose 20.

scaenicus, zur Bühne gehörig, theatralisch. Schauspieler: A. quod scaenici artificibus largiri solebant; Arch 10. gestus, non hic verba ex-primens scaenicus, sed . . .; de or III 220. ut Romam redit extremo Iudorum scaenicorum die; de or III 2. quis umquam res praeter hunc forenses scaenica prope venustate tractavit? de or III 30. — B, I. ne scaenici plus quam nos videantur habere prudentiae. illi enim non optimas, sed sibi accommo-datissimas fabulas eligunt; of I 114. — 2. Valerins cotidie cantabat; erat enim scaenicus; de or III 86.

— II. nummulis corrogatis de scaenicorum corollariis; Ver III 184.

scalae, Letter, Treppe: I. nisi se ille in scales tabernas librariae conieceret; Phil II 21. correspondit in scales; fr A VII 12. — II. aperuit forem scalarum; fr A VII 11. cum se ille fugiens in scalarum tenebris abdidisset; Milo 40.

scalmus, Stüberholz, Dölle: I. ab adolescentes delicato, qui in litore ambulans scalnum repere risset; Bru 197. scalnum nullum videt; of III 59. — II. qui duorum scalmorum naviculum in portu everterit; de or I 174.

scalpellum, Langette: I. cum sanne parti corporis scalpellum adhibetur; Sest 135. — II. ut eae (linguae) scalpello resectae liberarentur; div II 96.

scalpo, schneiden: ad fingendum, ad scalpendum apta manus est; nat II 150.

scammonia, (-ea) Burgierkraut: I. pronuntiabas scammoniam aristochiamque radicem; div II 47. — II. quid scammoness radix ad purgandum possit; div I 16.

scando, bestiegen: cum alii malos scandant, alii per foros curen; Cato 17.

scapha, Boot, Rädchen: ut dominus navis in scapham confugeret; inv II 154.

scaphium, Trifgesicht, Trifftschale: 1. a pupillo Heidi scaphis cum emblematis Lilybaei utrum empta esse dicis an confiteris erupta? Ver IV 37. — 2. illa ita apte in scaphis aureis includebat concludebat, ut . . . ; Ver IV 54.

sclerare, frevelhaft, frevelhaft: qui aliquid impie scleranteque commiserint; Sex Rose 67. qua re peccavi scleranteque feci; Q fr I 3, 2. eam (Terentiam) sclerare quaedam facere; A XI 16, 5. qui tam sclerare imperavit; Tusc V 56. di immortales snorum temporum custodem ac presidem scleratissime pulsus cum viderent, dom 141. quod amicum atque hospitem meum Sthenium tam crudeliter, sclerate nefarieque tractasse; Ver II 117.

scleratus, frevelhaft, verrucht, Freveler: A. ego illum nunc etiam impurum et scleratum puto; A IX 15, 5. M. Antonii sclerata arma vitavi; Phil III 33. si scleratos cives interfici nefas esset; Milo 8. idem (P. Sulla) sexto tricensimo anno post a scleratore hasta non recessit; of II 29. hominis scleratissimi corroboratam iam vetustate audaciam; Milo 32. hic istius sclerato nefarioque latrocino bonis patriis spoliatus; Ver I 102. si (Cato) isti Cyprine rogationi scleratissimae non paruissest; Sest 62. — B. I. 1. vicesimus annus est, cum omnes sclerati me unum petunt; Phil XII 24. — 2. quem (populum) illo clarissimo die, sclerate, vidisti; dom 90. — II. fugientes conspectum scleratorum, quibus omnia redundant; of III 3. egressare cum importuna scleratorum manu; Catil I 23. fani religionem istius scleratissimi atque audacissimi supplicio expiari volebant; Ver IV 111. — III. redundare: I. II. conspectus.

scelestae, frevelhaft: quis est, qui hunc non casu existimet recte fecisse, nequitis scelestae? Phil VI 11.

scelestus, frevelhaft, verrucht. si scelestum est amare patrum; Sest 145. scelestum ac nefarium facinus; Sex Rose 37. res tam scelestia, tam atrox, tam nefaria credi non potest; Sex Rose 62.

scelus, Frevel, Frevelstat, Verbrechen, Schurke: I. scelus absit, in quo non potest esse gloria; of III 87. infinita sunt scelerata, quae ab illo in patram sunt edita; har resp 58. ut exstet ad memoriam posteritatis sempiternum scelus crudelissimorum hostium; Phil XIV 38. eo prouumpere hominum cupiditatem et scelus; Sex Rose 12. — 2. facinus est vincire civem Romanum, scelus verberare; Ver V 170. quod potest maius esse scelus quam non

modo hominem, sed etiam familiarem hominem occidere? of III 19. — 3. o caenum, o portentum, o scelus! dom 47. o scelus, o pestis, o labes! Piso 56. — II. 1. (diadema) attuleras domo meditatum et cogitatum scelus; Phil II 86. qua in re ipsa sentio quid sceleris admiserim; Q fr I 3, 7. si contentus sit iis sceleribus, quae commisit; har resp 7. hoc nefario scelere concepto; Ver IV 72. edo: I. I. 1. sunt. ut id (scelus) nulla re possit nisi ipsius supplicio expiari; har resp 35. qui eos (motus) in iudicium mentibus concident, scelus eos nefarium facere; de or I 220. Medea et Atreus nefaria scelerata meditantes; nat III 71. I. cogito. ad scelus perfidium caesis hostiis; Cluent 194. primi magistratus et furto et sceleris perspecto; Ver I 43. quae (erat ista) tot scelerum suscipiendorum causa? Ver V 145. ob aliqua scelerata anscepta in vita superiore; fr F V 86. ut illa etiam scelerata eius in Carbonem et in Dolabellam vindicarentur; Ver III 178. si istius nefarium scelus Lampsaceni ulti vi manuque essent; Ver I 68. — 2. non intellegis, quales viros summi sceleris arguas? Rabir 26. C. Marium sceleris ac parricidi nefari mortuum condemnabimus? Rabir 27. servorum sceleris coniurationisque damnatorum vita; Ver V 14. — 3. ceteros docuit ante istius avaritiae scelerique occurrere; Ver V 24. nullo labore tuo impio sceleri restitissem; dom 91. — 4. quod te abstineris nefario sceleri; Phil II 5. Oppianicus, ut erat singulari sceleris et audacia; Cluent 23. — 5. ut hanc (urbem) a perditissimorum civium nefario sceleri defendant; Catil II 29. nos de istius sceleris ac furore praemoneri || promoneri ||; har resp 10. de tuo iato nefario sceleri nihil queror; Ver II 111. Lucii enim sanctitas a sceleris revocabit; Phil XIII 4. sum in: I. I. abeat. — III. 1. consilium ceperunt plenum sceleris et audacie; Sex Rose 28. — 2 contentus: II. I. committo. horribiles custodias circumdat et dignas sceleris hominum perditorum; Catil IV 8. — 3. hora nulla vacua a furto, sceleris reperiatur; Ver I 34. — IV. 1. alqd: I. II. 1. admitto. Messana, tuorum adiutrix scelerum; Ver IV 17. quae propter conscientiam scelerum desperatio vitae! Phil II 88. fingi sceleris maximi crimen; Cael 56. qui fons est fraudum, maleficiorum, scelerum omnium; of III 75. tu iudicium sceleris in iudicium adferas? Cluent 186. quae tum propter magnitudinem scelerum non nullis incredibilia videbantur; Catil III 21. quae te tanta poena tuorum scelerum flagitiorumque vexet, ut . . . ; dom 8. qui consules sceleris sui socios exercitu armavit; har resp 58. ut litterae suae testes manifesti sceleris deprehenderentur; Catil III 17. vos tanti sceleris ultorem ad supplicium rapi patiemini? Milo 80. — 2. quorum alter optimus vir, singulari fide, alter insigni sceleris et audacia; rep III 27. — 3. gravia iudicia pro rei publicae dignitate multa de coniuratorum sceleris fecistis; Flac 94. — V. 1. tanto sceleris astrictis hominibus; Sulla 82. quorum id sceleris conflatum sit; dom 30. homini sceleribus flagitiisque contaminatissimo; prov 14. vitiis et sceleribus contaminatus; fr F IX 12. quo sceleris damnatus; Phil XIII 27. procedit iste repente a praetorio inflamatus sceleris, furore, crudelitate; Ver V 106. homines sceleribus et parricidiis inquinatos; fin IV 63. qui tanto se sceleris obstrinxerunt; Ver V 179. qui omnia iura novo, inaudito, inexpibili sceleris polluerit; Phil XI 29. qui duas res sanctissimas, religionem et pudicitiam, uno sceleris violasset; prov 24. — 2. qui in tot tantisque sceleribus conivebant; har resp 52. domo per scelus erupta carere non possum; dom 146. in quo (odio tui) etsi omnes propter tuum in me scelus superare debo; Vatin 1. id sine sceleri fieri nullo pacto potest; of II 51.

sceptrum, Scepter: I. »uppiter excelsa cla-

rabat sceptra columnam : dit I 21. — II. ut tres
Pleiomaeus sedens cum purpura et sceptro praeconi
publico subiceretur: Sest 55.

schola. verbcoortag. **Bertrig** llnteriusdung
Schule. I. clamabant. credo. omnia gymnasia
atque omnes philosophorum scholae sua esse haec
causa propria: de or I 56. separatum certae scholae
sunt de exilio. de interitu patriae. de servitio:
Tusc III 81. — II. 1. dierum quinque scholas. ut
Graeci appellant. in totidem libros contuli; Tusc
I 6. ut iam etiam scholas Graecorum more habere
anderentur: Tusc I 7. — 2. qui cum in schola ad-
sedit essent. dicere iuberent . . . de or I 102. haec
Graeci in singulas scindas et in singulos Eros dis-
pertient: Tusc III 81. e philosophorum scholis tales
fere evadant: orat 95. — III. qui neque ex scholis
cantilenam requirunt: de or I 104. ut et homo
politus ex schola: Piso 59. — IV. 1. texatur idem
Theophrastus et libris et scholis omnium philoso-
phorum: Tusc V 25. — 2. te tamquam in schola
prope ad Graecorum consuetudinem disputasse: de
or II 14.

scida. Etretien Plant: *U*nt scida ne qua deperat: *A* I 20. 7. — *H*. quem cum haec terita iam et tota ante opprescit, *te oppresserit*, quam tu secundum actum litterarum, ep. XV 16. 1.

sciemta, ratione, et non libenter funditus: A. quae
deus scientissimum gubernatore abitur; inv. I. do-
cere si scientes praetermittant, magna culpa est:
est III. 91. quia ante te sacra illa tur sciens videtur
habet res. **R.** — R. ut in multis aut tibis, quavis
panem discrepali tamen id a scientie animadver-
tatur. **S.** — S. II. 145.

scienter. *gratuit; fung;* Extrus de cael. tacta
enim sive anima ad certitudo dies I 12. bene dicere,
quod est scienter et perinde et certe dicere, ut n. habet
debetiam al. quam regnem de or II 3. quod
est scienter et certe dicere. scienter et certe dicere
est scienter et certe dicere. scienter et certe dicere
est scienter et certe dicere. scienter et certe dicere
est scienter et certe dicere. scienter et certe dicere

separat. i. L. L. coherent. si stabilem scientiam rerum tenebimus: fin 13. — 2. ut constantia scientiae, sic perturbatio erroris est: Tusc IV 80. — 3. tuae scientiae excellentiæ ac singulari non multo plus quam nostræ reliefum est hoc: ep IV 3. 4. — 4. quæ (artes) ipsæ fatentur conjectura se plus atque quam scientia: Ac II 107. — 5. inter scientiam et inscientiam comprehensionem illam conlocabat; Ac I 42. cuius adiacepsitia ad scientiam rei militaris triumphis est eruditus: imp Pomp 28. qui (Erius) in cognitione et scientia sumnum bonum ponit: Ac II 129. quod etiam ex usu ferensi sed ex obscuriore aliqua scientia et promedium atque sumendum: de or I 59. artem une scientia esse non posse: Ac II 146. sumo ex I. primo ex. — III. 1. ipse sua scientia ad ignominiam alterius contentas non fuit: Cœlent 134. — 2. ad rerum scientiam ritusque constantiam aptissima cum sit mens huminis: Ac II 31. — IV. 1. omnes ducentur ex cognitione et scientiae cupiditate: of I 18. etiam ita dilexero te hoc scientiae genere gaudere: of III 21. quod natura (comprehensione) quasi normam scientiae dedisset; Ac I 42. statim omnisque scientias præponenda esse officia instituerat: of I 13. — 2. non si (di futura) significant. nullas vias dant nobis ad significacionis scientiam: dir I 58. — V. 1. ex rebus ab opinionario artificio scientias et scientiæ comprehensionis; de or I 108. quæ a' adolescencia memoria et scientia comprehensionis: ep VI 29. 2. quod (totum) cognitione et scientia etiam: of I 158. quæ prudentialia. quæ auditas quæque gravissimo nomine supradicta a' relata. haec scientia pollet una: part 16. si nos in mortales scientia peregrina et exteriora. mense ducatur et civili prevaretur: Balb 55. haec amissio valet veri et rasi indicandi scientiarum. 1. 162. — 2. quæ si omnia e' Ti. Coruncanus scientia sara esse c' nuntaret: dom 139. si (Erius) ita rescribit. quid esse lexit praeter scientiam: fin 1 28. etiam de' eas in diez animi sine ratione et scientia in diez. dir 14.

scilicet. nominat ferunt: I. scilicet verba
deinceps deceptio: Phil XIII 33. scilicet de-
ceptio: Ierem 10 21. nos docti scilicet: a
Grecis: Tosc II 57. car ees cerves: manu misit?
merita etiam ex mali arbitrio: Milo 37. ridet
solus et strax amittere: Cyprian 55. — II. scilicet
aspiers: mala datura: mala: aduersa: gravis: vultus:
adversa: responso: illa: non: vita: Vatin 8. facilius:
quam bona bona: temere: haec scilicet bona dicta:
vita: non: vita: de or II 299 haec scilicet inex-
igibilis: vita: de: vita: Ac II 55. invictus: I. asper:
miser: id: ardent: iratus: id: ep X 26 2. quid tu
de eo puer: mali: scilicet: A XI 7. 3. cognoscat
vita: non: vita: responso: ordinem: maxime scilicet
naturae: virtutis: vesti: 120. superius: I. asper: pte:
a: le: tam: scilicet: stolid: qualiter: interregis: deben-
tis: tunc: id: ep XI 1 2. 2. quamquam: tunc: id: ipum:
non: tam: tam: tam: tam: tam: tam: ante: ex-
ceptio: v. II 1 7. tunc: scilicet: animi: fructus:
qui: id: id: id: est: perire: litteris: non: potest:
scilicet: v. XI 1 3. — III. negare: except: blande:
et: non: except: et: v. II 1 3. ne: Stolidopis: spe-
cifico: v. mali: v. mali: et: sed: a: minor: tamen:
ex V 8. — IV. hoc: de: illi: Stocel: scilicet:
miser: ex V 8. esse: et: tam: vim: cum: prudentia:
et: prudens: v. XI 2.

secundo. *Postea venient frumenta: etiam lata
erit at haec maxima pars generis. lene asperum
frumentum: sicut de his quod ex his egi ut non
scilicet ex aliis. A. Nov. 28. a. 1. 1.*

www.ajuda-para-estudar.com.br/aulas-de-geografia-para-ibge-2010

I (vgl. sciens). num Latine scit? Phil V 13. velut in Gorgia Socrates „hanc scio“, inquit; Tusc V 35. fecerunt id servi Milonis nec imperator nec scientia nec praesentes domino; Milo 29. ut et ipsi praedones scirent et tota Sicilia testis esset; Ver V 62. — II. 1. qui de omnibus scierit, de Sulla se scire negavit; Sulla 39. qui scire debuit de sanitate, de fuga, de fortis, praesitat edicto aedium; of III 71. de Natta ex tuis primum scivi litteris; A IV 8, a, 3. — 2. scire, quid quandoque deceat, prudentiae (est); de or III 212. cuius ego civitatis disciplinam atque gravitatem non solum Graeciae, sed hanc scio an cunctis gentibus anteponendam dicam; Flac 63. velit, nolit, scire difficile est; Q fr III 8, 4. quid actu sit, aveo scire; A V 20, 8. hoc velim scire, quando auctio; A XII 51, 2. — 3. ille nec diligere scivit, cuius potissimum similis eset; de or II 91. recte eius omnia dicentur, qui scit uti solus omnibus; fin III 75. — 4. a. barbaros quosdam Lilybaeo sci- tote adductor esse operarios; Ver IV 77. ea, iudices, a vobis spero esse in bonam partem accepta, ab eo, qui iudicium exercet, certo scio; Arch 32. quod illi, quae nesciant, scire se putent, ipse, se nihil scire, id unum sciat; Ac I 18. quibus (tuis) me cumulatissime satis fecisse certo scio; ep X 29. — b. quaero ab illo, eequid sciat Theodosium sica percussum; har resp 34. — III. qui ista nec didicissent nec omnino scisse // scire // curassent; de or I 91. illud scire ex te cupio; Vatin 30. nec scit, quod augurem, nec facit, quod pudentem decet; Phil II 81. quod ex eo sciri potest, quia corpora concilientur; Tusc I 42. nihilum (Munatius) sciebat; ep XII 2, 2. haec habebam fere, quae te scire vellem; A I 6, 2. I. II, 2. A XII 51, 2. II, 4. a. Ac I 16. illum (Pythagoram) artem quidem se scire nullam, sed esse philosophum; Tusc V 8. id (consilium) sciri non opus esse; of III 49. si unam litteram Graecam scisset; Ver IV 127. ars earum rerum est, quae sciuntur, oratoria autem omnis actio opinionibus, non scientia, continetur; de or II 30. si verum scire vis; ep V 20, 4. si vendor (vitium) sciret; of III 65. — IV. sciebam Corfidium perne- sarium Ligariorum; A XIII 44, 3.

sciscitor, sich erfundigen, forschen: I. 1. (Spartiatae) de victoria sciscitantes; div I 76. de Do- mitio sciscitare, ubi sit; A IX 15, 4. — 2. in qua (re) sciscitare quid vellem; Q fr II 14, 2. §. I. II. alqd. — II. non te id sciscitari, qualem ego in inveniendo summum oratorem esse vellem; orat 52. qui, cuius vestigia persecuti cupiunt, eius sententiam sciscitantur; de or I 105.

scisco, verordnen, stimmen: I. 1. si Gaditanii sciverint nominatum de aliquo civi Romano, ut sit is civis Gaditanus; Balb 27. — 2. durius etiam Athenienses, qui sciverunt, ut Aeginetis pollices praeciderentur; of III 46. §. 1. — II. quod primus scivit legem de publicanis; Plauc 35. maiorem rem nullam scisciam alter; leg II 24.

scite, sein, geschiuft, geschmaedvoll: quae satis scite nobis instructa et composita videntur; leg I 39. (capella) scite facta et venuste; Ver II 87. instruo; s. compono. satis scite me nostri sermonis principium esse voluiisti; fin V 8. scite enim Euripiides: „juravi lingua...“; of III 108.

scitum, Beschluss, Verordnung: I. hoc plebei scitum est? dom 44. — II. cum (populus Gaditanus) scita ac iussa nostra sua sententia comprobat; Balb 42. cum esset lex Athenis, NE QUIS POPULI SCITUM FACERET, UT...; opt gen 19. de hoc (Demosthenes) Ctesiphon scitum fecit, ut corona aurea donaretur; opt gen 19. qui primum eius modi scita sanxerint; leg II 11. — III. si Athenienses quibusdam temporibus sublato Areopago nihil nisi populi scitis ac decretis agebant; rep I 43. qui novam

largitionem quaerunt aliquo plebei scito reddendorum equorum; rep IV 2.

scitus, geschmaedvoll, wüzig: scitum est, quod Carneades dicere solebat; orat 61. scitum est illud Catonia; Lacl 90. scito illa (meretricula scripsit) sermone et Attico; nat I 93.

scopae, Wezen: ut in proverbio est, scopas [ut ita dicam] mihi videntur dissolvere; orat 235. L. Caesarem vidi Merturnia, non hominem, sed scopas solutas; A VII 13, a, 2 (13. 6).

scopulosus, felsig, voller Klippen: intellego. quam scopulo difficilique in loco verser; div Caec 36. in (mare) infernum hoc, Tuseum et barbarum, scopulosum atque infestum; de or III 69.

scopulus, Fels, Klippe: I. 1. „Syrtim patri- monii“ scopulum libentius dixerim; de or III 163. quoniam scopulos praetervecta videtur oratio mea; Cael 51. — 2. valde timide tanquam ad aliquem libidinis scopulum sic tuam mente in philosophiam appulisti; de or II 154. non nasci longe optimum est nec in hos scopulos incidere vitae; fr F IX 9. — II. si ad saxa et scopulos haec conqueri ac deplorare vellem; Ver V 171.

scortum, Dirne: I. scorta inter matres familiias versabantur; Phil II 105. — II. qui semper secum scorta duceret; Milo 55. — III. cum hanc sit habiturus Catilina scortorum cohortem praetorianum; Catil II 24. — IV. ille (L. Flaminius) exoratus in convivio a scorta est, ut securi feriret aliquem eorum, qui...; Cato 42.

scriba, Schreiber, Sekretär: I. 1. si M. Tullius, scriba meus, adesset; ep V 20, 1. ut tantam penitum scriba tuus auferret; Ver III 181. ut gratiosi scribae sint in dando et cedendo loco; Bru 290. quantum reliqui scribae fecerant; Ver III 198. da, queso, scribae: recitat ex codice professionem; Ver III 26. — 2. qui in illa dictatura scriba fuerat; of II 29. — II. 1. nuper scribam aedificium, D. Matrinium, cum defendissem; Cluent 126. saepe nostri imperatores superatis hostibus scribas suos anulis aureis in contione donarunt; Ver III 185. Potamonem scribam et familiarem tuum retentum eas a Verre in provinciam; div Caec 29. — 6. do; s. I. 1. recitat. hoc uni scribae meo intellexi non nimium placere; ep V 20, 4. — III. scribarum ordinem in me concitatib Mortensius? Ver III 182. — IV. (potestatem) ornat apparitoribus, scribis, libraris; agr II 32.

scribo, schreiben, aufschreiben, eintragen, be- schreiben, verfassen, verlangen, ernennen, ausheben: I. 1. a. euudem scribendo adfuisse; de or III 5. quod scribendo adfisi; ep XV 6, 2. — b. in agendo plus quam in scribendum opera ponemus; of II 3. qui (Lamia) omnino consulibus illis numquam fuit ad scribendum; ep XII 29, 2. quod me esse ad scribendum vides; A I 19, 9. — c. in scribendo multo esse crebrior quam tu; A I 19, 1. — d. scribendi otium non erat; of II 4. — e. ego hic scribendo dies totos nihil equidem levor, sed tamen aberro; A XII 38, 1. — 2. a. non esse ambigue scriptum; inv II 116. si scriptum sit obscurum; inv II 126. cum scriptum aperte sit; inv II 127. quid intersit, utro modo scriptum sit, ipsa lex non docet; Cluent 148. ut scriptum apud Philistum est; div I 39. — b. ut ad te quam accuratissime scribere; ep XIII 22, 1. quia [qui] s. cum ad te scribo, tecum loqui videor; Q fr I 1. 43. scribas ad me, quantum pote; A IV 13, 1. cum instituissim ad te scribere; A VI 8, 1. Quintus non modo non cum magna prece ad me, sed acerbissime scripsit, filius vero mirifico odio; A XI 15, 2. quia d[icit]a enjucior scriberam; A XIII 32, 3. sine, quae[m], sibi quemque scribere; A XIV 20, 3. meretricula Leontium contra Theophrastum scribere ausa est; nat I 93. — II. 1. qui ad te ipsum de ratione Latine loquendi